Постановление № 43 от 24.01.2024

О плане работы
Администрации муниципального района
Белебеевский район РБ на февраль 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации муниципального  района  Белебеевский  район Республики Башкортостан на февраль 2024 года.
	2. Заместителям главы Администрации, руководителям структурных подразделений Администрации и муниципальных казенных учреждений обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных в плане работы администрации муниципального района Белебеевский район РБ на февраль 2024 года.
3. Информационному отделу Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан http: // www.belebey-mr.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Семенова В.В.

Глава Администрации                                                                          А.А. Сахабиев

	Утвержден
постановлением Администрации
муниципального района
Белебеевский район РБ
от «      » __________2024 №_____

ПЛАН
работы Администрации муниципального района
Белебеевский район РБ на февраль 2024
	№
	Дата
	Наименование мероприятия

	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совещания при Главе Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

	1.1
	еженедельно,
понедельник
	Совещание с заместителями главы Администрации, главами городских и сельских поселений, руководителями государственных учреждений
	Большой зал,
1 этаж
	Управляющий делами
Семенов В.В.

	1.2
	еженедельно,
понедельник
	Совещание с заместителями главы Администрации и руководителями структурных подразделений Администрации муниципального района Белебеевский район
	Большой зал,
1 этаж
	Управляющий делами
Семенов В.В.

	1.3
	еженедельно, пятница
	Совещание с заместителями главы Администрации, руководителями структурных подразделений и сотрудниками ОСХ Администрации МР Белебеевский район
	Большой зал,
1 этаж
	Заместитель главы Администрации Усаков В.Н.

	1.4
	01.02.2024
08.02.2024
15.02.2024
22.02.2024
29.02.2024
	Совещание в формате «Предпринимательский час»
	Большой зал,
1 этаж
	Заместитель главы Администрации Горденко Т.В.

	1.5
	При возникновении ЧС
	Заседание комиссии КЧС и ОПБ
	Большой зал,
1 этаж
	Заместитель главы Администрации Бадретдинов И.А.

	2. Мероприятия, проводимые с участием заместителей  главы Администрации

	2.1
	07.02.2024
21.02.2024
	Заседание Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Большой зал,
1 этаж
	Заместитель главы Администрации
Смородин А.П.

	2.2
	еженедельно, вторник
	Совещание с руководителями сельскохозяйственных  предприятий
	Большой зал,
1 этаж
	Заместитель главы Администрации Усаков В.Н.

	2.3
	по мере поступления заявления
	Заседание комиссии по обследованию объектов подлежащих списанию и сносу с выездом на место
	Большой зал,
1 этаж
	Первый заместитель главы Администрации Бадретдинов И.А.

	2.4
	по мере поступления заявления
	Заседание комиссии по проверке технического состояния муниципальных объектов недвижимости (постановление от 16.09.2013 г. № 1883) с выездом на место
	Большой зал,
1 этаж
	Первый заместитель главы Администрации Бадретдинов И.А.

	2.5
	по мере поступления заявления
	Заседание комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, (постановление от 01.11.2019 г. № 1412,
( в ред.от 13.01.2020 г. № 07)
	Большой зал,
1 этаж
	Первый заместитель главы Администрации Бадретдинов И.А.

	2.6
	ежемесячно
	Заседание комиссии по предоставлению жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда при Администрации МР Белебеевский район РБ
	Жилищный отдел Администрации
	Первый заместитель главы Администрации Бадретдинов И.А.

	3. Вопросы вносимые на Совет муниципального района
Белебеевский район

	3.1
	27.02.2024
	Заседание Президиума Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Большой зал,
1 этаж
	Секретарь Совета
Садыков А.М.

	3.2
	29.02.2024
	Заседание Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

- Об итогах социально-экономического развития
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
за 2023 год и о задачах на 2024 год

	Большой зал,
1 этаж
	Заместитель главы Администрации
Булатов Ф.Ш.
Секретарь Совета
Садыков А.М.

4. Мероприятия, проводимые руководителями МКУ, структурными подразделениями

	4.1
	еженедельно, вторник
	Заседание Административной комиссии
	Административная комиссия Администрации
	Начальник юридического отдела
Соколов А.В.

	4.2
	ежемесячно
	Заседание общественной комиссии по жилищным вопросам
	Жилищный отдел Администрации
	Начальник жилищного отдела
Алексеева О.И.

	4.3
	15.02.2024
	Совещание руководителей образовательных организаций
	МКУ Управление образования
	Начальник  МКУ  Управление образования
Лапшина Т.Н.

	4.4
	15.02.2024
	Совещание заведующих дошкольных образовательных организаций и руководителей образовательных учреждений, в составе которых группы дошкольного образования
	МКУ Управление образования
	Начальник  МКУ  Управление образования
Лапшина Т.Н.

	5.Общие организационные мероприятия

	5.1
	05.02.2024
	Открытый урок по комплексу «Ба Дуань», посвященный 90-летию
со дня рождения М. Г. Рахимова
	г. Белебей,
ул. Войкова 125
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.2
	07.02.2024
	Соревнования по поднятию гири среди сборных команд р.п. Приютово, в рамках проекта «Спорт-норма жизни», среди учебных учреждений р.п. Приютово в зачет спартакиады   2023 - 2024 г.г., посвящённых 90-летию со дня рождения Муртазы Губайдулловича Рахимова
	СОК «Приютовский»
р.п. Приютово
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.3
	10.02.2024
	В рамках Дня зимних видов спорта первенство по лыжным гонкам «Лыжня России -2024», в зачёт Спартакиады 2023-2024 г.г.
	Стадион «Нефтяник»
р.п. Приютово
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.4
	10.02.2024
	В рамках Дня зимних видов спорта первенство по лыжным гонкам «Лыжня России -2024», семейные старты, посвящённое Году семьи в Российской Федерации
	Стадион «Нефтяник»
р.п. Приютово
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.5
	10.02.2024
	Открытое первенство МАУ ДО СШ «Чемпион» по танцевальному спорту среди начинающих спортсменов
	г. Белебей,
ул. Амирова 10А

	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.6
	15.02.2024
	Мероприятия, посвящённые Дню памяти россиян, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	Учреждения культуры, искусства и молодёжной политики
	Зам. начальника управления/ начальник отдела культуры
Хальзов К.Г.
Начальник отдела молодежи
Зарипова Л.Ф.

	5.7
	16.02.2024
	Патриотическая акция
«Снежный десант»
	Учреждение молодёжной политики

	Начальник отдела молодежи
Зарипова Л.Ф.

	5.8
	17.02.2024
	Открытый турнир по хоккею, памяти ветерана спорта
О. Гурихьян в рамках Дня зимних видов спорта, ко Дню защитника Отечества
	Хоккейная коробка СОК
р.п. Приютово
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.9
	18.02.2024
	Открытый показательный урок МАУ ДО СШ «Чемпион» по художественной гимнастике
	г. Белебей,
ул. Войкова 125
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.10
	20.02.2024
	Сдача норм ГТО, ко Дню защитника Отечества, в рамках проектов «Спорт – норма жизни»
	СОК «Приютовский»
р.п. Приютово
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.11
	22.02.2024
	Открытый турнир МАУ ДО СШ «Чемпион» по гиревому спорту, посвященный
«Дню защитника отечества»
	г. Белебей,
ул. Волгоградская д.15
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.12
	23.02.2024
	Праздничные мероприятия, посвящённые Дню Защитника Отечества
	Учреждения культуры, молодёжной политики и спорта
	Зам. начальника управления/ начальник отдела культуры
Хальзов К.Г.
Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.
Начальник отдела молодежи
Зарипова Л.Ф.

	5.13
	24.02.2024
	Открытый турнир МАУ ДО СШ «Чемпион» по плаванию
	г. Белебей,
ул. Войкова 125
	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.14
	24.02.2024
	Открытый турнир МАУ ДО СШ «Чемпион» по греко- римской борьбе посвященный памяти полковника полиции, участника боевых действий председателю ДОСААФ С.К. Горенко
	г. Белебей,
ул. Амирова 10А

	Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.

	5.15

28.02.2024
	Муниципальный молодёжно – патриотический форум «Патриот»
	Учреждение молодёжной политики

	Начальник отдела молодежи
Зарипова Л.Ф.

	5.16

Февраль
	Мероприятия, посвящённые Дню Флага Республики Башкортостан
	Учреждения культуры, молодёжной политики и спорта
	Зам. начальника управления/ начальник отдела культуры
Хальзов К.Г.
Начальник отдела физ. культуры и спорта
Кагирова Э.К.
Начальник отдела молодежи
Зарипова Л.Ф.

	5.17

Февраль
	Муниципальный фестиваль башкирской культуры «Йэншишмэ» («Родник души»)
	МАУК «МЦНК
«Урал-Батыр» Белебеевского района и
г. Белебей
	Зам. начальника управления/ начальник отдела культуры
Хальзов К.Г.

	5.18

Февраль
	Мероприятия, посвящённые Международному дню родного языка
	Учреждения культуры, искусства
	Зам. начальника управления/ начальник отдела культуры
Хальзов К.Г.

	5.19

Февраль
	Муниципальный конкурс молодых исполнителей эстрадной песни «Молодые голоса»
	МАУК
Центральный дворец культуры
Белебеевского района и
г. Белебей
	Зам. начальника управления/ начальник отдела культуры
Хальзов К.Г.
Начальник отдела молодежи
Зарипова Л.Ф.

[bookmark: _GoBack]

Васильева Е.А.
(34786) 4-28-49

Согласовано:

Управляющий делами Администрации                                               В.В. Семенов

Начальник юридического отдела                                                          А.В. Соколов

Васильева Е.А.
(34786) 4-28-49